
 0 

 
PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ PŘED ODJEZDEM NA DOVOLENOU 
 

• Nechlubte se svými majetkovými poměry. 

• Nezveřejňujte svůj odjezd předčasně. 

• Uschovejte cenné věci a doklady do bezpečnostní schránky nebo do domácího trezorku, 

nejlépe pevně zabudovaných ve zdi. 

• Přerušte před odjezdem na dovolenou dodávku zboží do domu. 

• Zkontrolujte pečlivě okna a dveře, zda jsou zavřené. 

• Nezatahujte závěsy, rolety a žaluzie. 

• Uložte žebříky a jiné nástroje, které by pachatel mohl použít  při vloupání do vašeho 

rodinného domku nebo rekreačního objektu. 

• Svěřte klíč od bytu spolehlivému sousedovi nebo příbuznému, který bude váš byt 

pravidelně kontrolovat a vybírat poštovní schránku. 

• Můžete-li, vytvořte zdání, že je v bytě někdo přítomen. 

    Využijte elektronické spínací zařízení, které podle nastavení rozsvítí světla,   

     zapne rozhlasový přijímač, televizi apod. 

• Zdokumentujte své cenné věci (seznam, fotodokumentace), případně sepište výrobní 

čísla přístrojů. Tyto informace pomohou policii v pátrání a pojišťovnám při likvidaci 

pojistné události. 

 
Vybráno z informační skládačky Odboru prevence kriminality „Buďte opatrnější“ (autoři: JUDr. Tomáš 
Koníček, JUDr. Pavel Kocábek) 

 
 
Cenné věci v bytě 
 
• Zloději kradou především takové věci, které mohou snadno prodat a získat za ně peníze. 

• Ve světě je běžné označování  cenných věcí poštovním směrovacím číslem a  kódem, 

který umožní identifikaci ulice a bytu. 

• V případě, že věc bude ukradena a nalezena, urychlí to její návrat k majiteli. 

• Doporučujeme pořídit si pečlivou dokumentaci všech cenných předmětů, sbírek 

• šperků. 

• Zvláštní pozornost věnujte detailům, které by v budoucnu mohly usnadnit pátrání po 

těchto věcech a jejich poznání. 

• Za zbytečné nepovažujte ani rozhodnutí pořídit si fotodokumentaci zařízení bytu. 

• Velmi usnadní vaše jednání s pojišťovnou. 

 
Pramen: Městská policie - Praha 


